
 
 

Via Valmarina, 25 – 24123 Bergamo (Bg). 
Codice fiscale: 04240740169. PEC: galcollinebergamasche@pec.buffetti.it. Tel. 035 573185 

Capitale sociale sottoscritto Euro 21.900, parte versata Euro 21.900 
Registro Imprese n° 04240740169 – R.E.A. n° 447263  – Ufficio di BERGAMO 

   
 

 
ATTO n 21 del 09/12/2024 

 
OGGETTO: Rinnovo contratto alla direttrice Dr.ssa Trentini Carmelita anno 2025 (tipologia 
CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDINATA E CONTINUATIVA - Art. 409, n. 3 c.p.c. – Art. 222 
c.c. - Art. 34 Legge 342/2000) 

 
 
CUP: E19F24000160009 
CIG:  
 
Premesso che il Presidente del GAL Colline Bergamasche scarl, in relazione a quanto disposto dallo 
Statuto e quale legale rappresentante dell’ente, ha individuato, quale responsabile dei servizi 
dell’ente attribuendogli il potere di assumere gli atti in gestione il Direttore nominato con delibera 
del CDA n 1 del 22/12/2023 
 

Visto il decreto n. 19505 del 01/12/2023 - Complemento per Lo Sviluppo Rurale Del Piano Strategico 
Nazionale della PAC 2023-2027 Della Regione Lombardia – SRG06 «Leader – Attuazione delle 
strategie di Sviluppo Locale». Verifica Costituzione Delle Società GAL 2023-2027, con il quale 
sono state finanziate 15 Strategie, tra cui quella del GAL delle Colline Bergamasche  

Visto il D.D.S. n. 11008 del 18/07/2024 di approvazione degli esiti istruttori delle domande relative 
alla PAC 2023-2027 della Lombardia – intervento SRG06 “Leader" – Attuazione delle 
strategie di sviluppo locale. - azione B - gestione ed animazione dei GAL D.d.s. 5578 del 8 
aprile 2024;  

Visto il contratto in essere per l’anno 2024 per la figura del direttore tecnico ( a seguito di selezione 
pubblica avvenuta il 01/06/2018 e approvata con atto dell’Amministratore Unico n.13 del 
04/06/2018), che ricomprende un ruolo di consulenza tecnica e direzione mirato alla 
gestione dei fondi di transizione e di attuazione della Strategia di Sviluppo Locale 2023-2027; 

Visto quanto riportato al punto 5. del medesimo contratto che prevede che “La presente 
collaborazione avrà durata a decorrere dal 01 gennaio 2024 fino al 31 dicembre 2024 con 
possibilità di tacita proroga annuale”. La committente comunicherà al collaboratore, almeno 
20 giorni prima della scadenza, la volontà di rinnovare il contratto o di proporre un nuovo 
accordo di collaborazione”  

Ritenuto congruo non variare il corrispettivo annuo lordo di Euro 40.000 (quarantamila/00), come 
da contratto in corso; 

Ritenuto di individuare Dott. Marco Zanchi, come responsabile unico del progetto per l’affidamento 
del la fornitura/del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 
 Visto lo Statuto dell’ente ed i Regolamenti approvati; 

 

mailto:galcollinebergamasche@pec.buffetti.it


 
 
 

Via Valmarina, 25 – 24123 Bergamo (Bg). 
Codice fiscale: 04240740169. PEC: galcollinebergamasche@pec.buffetti.it. Tel. 035 573185 

Capitale sociale sottoscritto Euro 21.900, parte versata Euro 21.900 
Registro Imprese n° 04240740169 – R.E.A. n° 447263  – Ufficio di BERGAMO 

2 
 

DETERMINA 
 

1. Di confermare alla Direttrice Dr.ssa Trentini Carmelita il contratto a progetto Co.co.co a 
partire dal 1.01.2025 e fino al 31.12.2025 con possibilità di tacita proroga annuale; 

 
2. Di imputare il costo complessivo di € 40.000,00 al cap. 1.1.07 - Voce di spesa: 1.1.05 - Voce 

di spesa: Spese per collaborazioni a progetto o occasionali, 
 

3. Di dare atto che alla liquidazione del sopra indicato importo si provvederà dietro 
presentazione di regolare busta paga, vistata dal responsabile di servizio. 

 
 

* ° * ° * ° 
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata sul sito https://www.galcollinebergamasche.it/ 

 
* ° * ° * °  

 
Bergamo, 09/12/2024       Il Presidente 

   Rappresentante legale  
 

Marco Zanchi 
 
 
 
 

 
 
 

mailto:galcollinebergamasche@pec.buffetti.it
https://www.galcollinebergamasche.it/

